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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 12. september 2017 stillet føl-
gende spørgsmål nr. 517 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besva-
res. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karin Nødgaard (DF). 

Spørgsmål nr. 518: 

”Ministeren bedes oplyse, hvorledes det sociale tilsyn skal agere, når et privat 
opholdssted skifter ejer, både i forhold til selve bostedets godkendelse og i forhold 
til de berørte borgere, som er visiteret til stedet.” 

Svar: 

Når socialtilsynet har godkendt et tilbud som f.eks. et privat opholdssted, ligger god-
kendelsen efterfølgende til grund for det løbende driftsorienterede tilsyn. Både i for-
bindelse med godkendelsen og som led i tilsynet skal socialtilsynet tage stilling til 
blandt andet tilbuddets organisatoriske, ledelsesmæssige og økonomiske forhold.  
 
Et tilbud skal af egen drift orientere socialtilsynet om væsentlige ændringer i forhold, 
der lå til grund for godkendelsen. Ændring af et tilbuds ejerkreds vil efter en konkret 
vurdering kunne medføre, at socialtilsynet skal genvurdere tilbuddets godkendelse. 
Tilsynet skal som minimum vurdere, om der er grundlag for, at der skal foretages en 
revurdering af tilbuddets godkendelse.   
 
Et ejerskifte betyder ikke nødvendigvis en ændring af tilbuddets praksis. Hvis socialtil-
synet vurderer, at ændringen af et tilbuds ejerkreds medfører så store ændringer i 
tilbuddets faglige indsats, at der er grund til bekymring for indsatsen for de borgere, 
der er placeret i tilbuddet, skal socialtilsynet underrette de kommuner, der har placeret 
borgerne i tilbuddet.  
 
Hvis et ejerskifte betyder, at kvaliteten i tilbuddet falder, eller hvis der kan være be-
kymring for det, kan socialtilsynet intensivere tilsynet eller træffe afgørelse om skær-
pet tilsyn eller påbud, der skal rette op på forholdene.   
 
 
 
Med venlig hilsen 
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